Тульская область

Муниципальное образование

Лазаревское Щекинского района

Собрание депутатов муниципального образования

Лазаревское Щекинского района

Решение
от 22 января 2010 г.
№ 1-6
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ

(ОБНАРОДОВАНИЯ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАЗАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", на основании Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района решило:

1. Утвердить Порядок официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования Лазаревское Щекинского района (приложение N 1).

2. Утвердить форму ведения реестра муниципальных правовых актов, подлежащих опубликованию (обнародованию) (приложение N 2).

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава муниципального
образования Лазаревское                                        В.В.Воробьев
Приложение N 1

к решению Собрания депутатов
муниципального образования

Лазаревское Щекинского района
от 22.01.2010 №1-6
ПОРЯДОК

ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ (ОБНАРОДОВАНИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАЗАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок обеспечивает возможность свободного ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, доступ к которым не ограничен федеральным законом.

2. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

3. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, осуществляется посредством их доведения до сведения граждан через:

а) периодические печатные издания;

б) электронные средства массовой информации;

в) размещение в установленных местах на территории муниципального образования.

4. Официальное опубликование муниципальных правовых актов производится за счет средств местного бюджета путем доведения информации до всеобщего сведения посредством печати в газете, признанной официальным печатным источником муниципального образования Лазаревское.

Обязательному официальному опубликованию подлежат муниципальные правовые акты:

- утверждающие Устав муниципального образования Лазаревское Щекинского района, решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лазаревское Щекинского района;

- устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности муниципальных органов;

- утверждающие бюджет муниципального образования Лазаревское Щекинского района и отчеты о его исполнении;

- устанавливающие, изменяющие и отменяющие местные налоги и сборы муниципального образования Лазаревское Щекинского района;

- устанавливающие нормы, регулирующие владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Лазаревское Щекинского района;

- касающиеся содействия избирательным комиссиям разного уровня в проведении выборных кампаний и референдумов;

- направленные на противодействие коррупции;

- иные важные муниципальные нормативные правовые акты, обязательное опубликование которых предусмотрено действующим законодательством.

5. Обнародование муниципальных правовых актов осуществляется путем доведения до всеобщего сведения граждан текста муниципального правового акта посредством размещения его в установленных местах согласно приложению к настоящему Порядку и размещения его на официальном сайте муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

Обнародование официально не опубликованных муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, сопровождается официальным объявлением об их обнародовании в газете, признанной официальным печатным источником муниципального образования Лазаревское.
6. Размещение муниципальных правовых актов в областном электронном банке правовой информации "Консультант Плюс" производится в соответствии с договором об информационном обмене.

7. Опубликование (обнародование) правовых актов осуществляется не позднее месяца с момента их принятия, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

Для официального опубликования в газете, признанной официальным печатным источником муниципального образования Лазаревское, муниципальные правовые акты предоставляются в электронной форме в форме doc и на бумажном носителе не позднее трех дней до даты выхода газеты.

8. Способ доведения муниципальных правовых актов до сведения граждан указывается в принятом муниципальном правовом акте.

9. Порядок ведения реестра опубликованных (обнародованных) муниципальных правовых актов определяется органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт.

10. Предоставление муниципальных правовых актов для публикации в газете, размещения их на сайте муниципального образования и рассылку копий муниципальных правовых актов, подлежащих обнародованию, для их размещения на информационных стендах осуществляет консультант по правовой и административной работе администрации муниципального образования Лазаревское.

11. Муниципальные правовые акты, размещенные на информационных стендах для обнародования, должны находиться на них не менее 14 календарных дней со дня начала их обнародования.

Приложение

к Порядку официального опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов

муниципального образования Лазаревское
ПЕРЕЧЕНЬ

УСТАНОВЛЕННЫХ МЕСТ ДЛЯ ОБНАРОДОВАНИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАЗАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
	 N
п/п
	    Наименование объекта
	                 Адрес

	 1
	Информационный стенд в
здании администрации
МО Лазаревское
	Тульская область, п. Лазарево,
ул. Тульская (старая), д. 2

	 2
	Лазаревская поселенческая библиотека
	Тульская область, п. Лазарево,
ул. Октябрьская, д. 6-2

Приложение N 2

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Лазаревское Щекинского района
от 22.01.2010 №1-6
РЕЕСТР

ОПУБЛИКОВАНИЯ (ОБНАРОДОВАНИЯ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАЗАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
	 N
п/п
	 Наименование
муниципального
правового акта
	    Номер
муниципального
правового акта
	Дата принятия
муниципального
правового акта
	     Место
 опубликования
(обнародования)
	     Дата
 опубликования
(обнародования)